LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 237/LĐLĐ
V/v tuyên truyền kỷ niệm 60 năm Chiến thắng

Bình Giã (02/12/1964 - 02/12/2024)

  Huyện DMC, ngày      tháng 10 năm 2024

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Căn cứ Công văn số 779/LĐLĐ, ngày 07/10/2024 của Ban Thường vụ liên

đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về vệc tuyên truyền kỷ niệm 60 năm Chiến thắng

Bình Giã (02/12/1964 - 02/12/2024), Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện

đề nghị các công đoàn cơ sở trong huyện triển khai tuyên truyền, cụ thể như sau:

1. Nội dung

- Bối cảnh lịch sử, diễn biến và ý nghĩa của chiến thắng Bình Giã; khẳng định

Chiến thắng này có ý nghĩa hết sức quan trọng, góp phần làm thất bại về cơ bản

chiến lược “chiến tranh đặc biệt” của Mỹ - Ngụy, mở ra thời kỳ mới cho cuộc

chiến tranh cách mạng ở miền Nam.

- Những bài học kinh nghiệm của chiến thắng như: tổ chức, chỉ đạo chiến

dịch, xây dựng lực lượng vũ trang 3 thứ quân, phát huy sức mạnh tổng hợp các lực

lượng, phương thức tác chiến được vận dụng trong sự nghiệp xây dựng quân đội,

củng cố quốc phòng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa trong tình hình

mới.

- Tôn vinh, tri ân tinh thần chiến đấu kiên cường, anh dũng hy sinh của quân

và dân ta trong cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước, nhất là những cán bộ, chiến

sĩ, Nhân dân trực tiếp tham gia trận đánh.

- Những thành tựu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, đối ngoại

của các tỉnh Đông Nam Bộ, nhất là Tây Ninh sau 60 năm Chiến thắng Bình Giã;

niềm tự hào, ý chí tự lực, tự cường và việc phát huy tinh thần Chiến thắng Bình

Giã, xây dựng quê hương Tây Ninh ngày càng giàu đẹp, văn minh.

- Đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc lịch

sử, lợi dụng sự kiện để chống phá Đảng, Nhà nước, chế độ, chia rẽ khối đại đoàn

kết dân tộc.

- Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm diễn ra ở các cấp, các ngành, các địa

phương; chú trọng các hoạt động trọng tâm và công tác tuyên truyền ở vùng nông

thôn, biên giới, đồng bào dân tộc, tôn giáo.

2. Về hình thức tuyên truyền

Các ngành, địa phương, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp lựa chọn hình thức

tuyên truyền phù hợp tình hình thực tế, đảm bảo thiết thực, hiệu quả; chú trọng

lồng ghép, gắn với các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện

chính trị quan trọng của đất nước và địa phương, thông qua các hình thức như:

- Sinh hoạt tài liệu, xem phim tài liệu, tổ chức các cuộc thi tìm hiểu, các hoạt

2

động văn hóa, văn nghệ, thể dục - thể thao chào mừng.

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, cổng/trang thông tin

điện tử; trên Internet và mạng xã hội, hệ thống thông loa thông tin nội bộ tại các

doanh nghiệp.

- Sinh hoạt thường kỳ của các tổ chức công đoàn; hoạt động của đội ngũ báo

cáo viên, tuyên truyền viên, cộng tác viên dư luận xã hội…

3. Một số khẩu hiệu tuyên truyền

1. Nhiệt liệt chào mừng 60 năm Chiến thắng Bình Giã (02/12/1964 -

02/12/2024)!

2. Chiến thắng Bình Giã - bước trưởng thành trong nghệ thuật chiến tranh

cách mạng Việt Nam!

3. Chiến thắng Bình Giã - chiến công oanh liệt trong cuộc kháng chiến chống

Mỹ, cứu nước của dân tộc!

4. Xây dựng “thế trận lòng dân”, thế trận quốc phòng toàn dân và thế trận an

ninh nhân dân vững chắc!

5. Xây dựng Quân đội nhân dân cách mạng, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại!

6. Xây dựng lực lượng dự bị động viên hùng hậu và dân quân tự vệ vững

mạnh, rộng khắp!

7. Chủ động, nhạy bén nắm chắc thời cơ, nỗ lực vượt qua khó khăn, thách

thức, quyết tâm xây dựng và phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc!

8. Phát huy tinh thần chiến thắng Bình Giã, toàn Đảng, toàn dân, toàn quân

quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII

của Đảng!

9. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

10. Nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

11. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

12. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

      (Gửi kèm Đề cương tuyên truyền)

 Đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị mình, tổ

chức triển khai tuyên truyền các nội dung trên đến cán bộ, đoàn viên, người lao

động./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- Website LĐLĐ huyện;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-10-08T08:03:54+0000
	Not specified

		2024-10-11T00:53:06+0000
	Not specified

		2024-10-11T00:53:07+0000
	Not specified